14Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.272
<#ABC#455684#14#527161>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 18.418, 18 de abril de 2024 - PM
(59219446)

Dispensa, designa e mantêm da Gestão e fiscalização do
Contrato nº 01/2023 - PM (45370249)

Processo SEI nº 202200002099197;
Objeto do
Contrato:

Prestação de serviços continuados de apoio
administrativo, conservação e limpeza, com
fornecimento de profissionais uniformizados
e instrumentos de trabalho, ao Quartel do
Comando Geral da Polícia Militar - QCG.

Gestor Titular
dispensado:

TC PM WELSON MENDES PEREIRA, CPF nº
***.269.521-**

G e s t o r
S u b s t i t u t o
dispensado:

TC PM PEDRO CÉLIO ALVES JÚNIOR, CPF nº
***.369.551-**

Gestor Titular
designada:

TC PM ANDERSON AUGUSTO TAVARES DE
SOUZA   CPF nº ***.636.201-**

G e s t o r a
S u b s t i t u t a
designada:

Capitão PM IZA FERNANDA INACIO GUEDES,
inscrito no CPF nº ***.909.191-**

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#455684#14#527161/>

Protocolo 455684
<#ABC#455825#14#527312>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (58614222) AO
CONTRATO Nº  32/2023 - PM (51711372)

Processo: 202300002064664;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: FLEXIBASE INDÚSTRIA COMÉRCIO DE
MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº
04.869.711/0001-58;

Objeto: Aquisição de mobiliário de escritório, para
atender a demanda da Polícia Militar do
Estado de Goiás;

Objeto deste
aditivo:

Acréscimo de aproximadamente 3,49% (três,
vírgula quarenta e nove por cento) ao valor
inicial atualizado do contrato, correspondente
ao valor de R$ 13.748,00 (treze mil setecentos
e quarenta e oito reais), mantendo-se os
termos atualmente contratados;

Fundamentação: Art. 65, §1º da Lei Federal nº 8.666/93;
Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados

de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade
Orçamentária 2901 - Gabinete do Secretário
a Segurança Pública);

Valor do Aditivo: R$ 13.748,00 (treze mil setecentos e
quarenta e oito reais);

Valor atualizado  do
Contrato Original
com o Aditivo:

R$ 407.666,00 (quatrocentos e sete mil
seiscentos e sessenta e seis reais);

Data da Assinatura: 23/04/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#455825#14#527312/>

Protocolo 455825
<#ABC#455740#14#527221>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 - PMGO
PROCESSO N° 202300005028883

O Estado de Goiás, por intermédio da POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE GOIÁS torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto
nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de
abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de
março de 2023.

Objeto: Prestação de Serviços  - Contratar empresa cadastrada e
homologada junto à Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC,
para a realização de inspeção de saúde anual, necessária para
fins de obtenção da Certificação Médico Aeronáutico (CMA)
exigida pela Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de
acordo com o Regulamento Brasileiro de Aviação Civil - RBAC
nº 67, certificação indispensável para a habilitação e exercício
das atividades operacionais aéreas dos pilotos da Polícia
Militar do Estado de Goiás, durante o período de 60 (sessenta)
meses, sob demanda, mediante exigências, especificações e
condições estabelecidas abaixo e nas legislações em vigor.
Data e horário de início da sessão pública: 09:30 (horário de
Brasília-DF) do dia 15/05/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 62 98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.pmgo@gmail.
com.

MARCELO GRANJA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#455740#14#527221/>

Protocolo 455740

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#455681#14#527157>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024

Processo: 202400011004686.
Modalidade: aquisição via ARP Nº 15284/2023 - CBMCE, oriunda
do Pregão Eletrônico nº 20220008 - CBMCE/CBC.
Contratante: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: SOS SUL RESGATE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA.
CNPJ: 03.928.511/0001-66.
Objeto: Aquisição de Casaco e Calça de Combate a Incêndio.
Recurso: 2901 Gabinete do Secretário da Segurança Pública -
Emenda Parlamentar Impositiva nº 332 - Deputado Ricardo Quirino.
Quantidade: 20 (vinte) conjuntos de proteção contra incêndio
(casaco e calça).
Valor Total: R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais).
Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2025.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#455681#14#527157/>

Protocolo 455681

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#455547#14#527021>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar, de
Procedimento Ordinário nº 126/2024.
Vítima: Administração Pública.
Acusados: LDCM e DAJD.
Infrações: Artigo 202, incisos XXXIX, LVI, LXXII, e artigo 204,
inciso LXXII da Lei nº 20.756/20.
Síntese do Fato: Denúncia recebida pela Ouvidoria Geral do
Estado de Goiás relatando irregularidades em Unidade Prisional,
cometidas pelo diretor, à época, e por servidor daquela unidade
prisional, como o uso de viatura para interesses particulares,
disparos de arma de fogo dentro da unidade prisional de forma
indevida, faltas injustificadas ao trabalho e fraude no registro de
ponto.
Data da Portaria: 11/04/2024.
PUBLIQUE-SE.
Autoridade: Ygor Pereira da Silveira - Policial Penal / Corregedor
(Portaria nº 88, de 21 de março de 2023).

<#ABC#455547#14#527021/>

Protocolo 455547

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b8ae73e7